
Ord. N. 15153 del 05/04/2024

Il Funzionario P.O. 
Ing. Sonia Parodi

COMUNE DELLA SPEZIA
DIPARTIMENTO III
C.D.R. MOBILITA' 

IL DIRIGENTE

RICHIAMATA la Deliberazione della Giunta comunale N° 236 del 03/07/2023 ove tra le altre disposizioni è
stata destinata a sosta a tariffazione di BUS turistici l'area nel piazzale asfaltato presso ex area IP compresa
tra Via Pertini e Via Cozzani;

RICHIAMATA l'Ordinanza n.14802 del 20/12/2023 di disciplina dell'area di sosta di cui trattasi;

PRESO ATTO che parte  del  piazzale  di  cui  sopra  è  destinato ad atterraggio elisoccorso nella  piazzola
opportunamente delimitata;

DATO ATTO che per ragioni di sicurezza e decoro urbano è stata disposta la chiusura notturna dell'accesso
al piazzale con recinzione provvisionale munita di lucchetto e cassetto con codice di accesso alle chiavi;

VISTA la richiesta pervenuta da parte dell'Associazione Arrahman di rendere accessibile il piazzale di sosta
bus turistici per svolgere la preghiera del Ramadam in data 10 Aprile 2024;

RITENUTO pertanto di provvedere alla temporanea modifica della disciplina della sosta nell'area ad uso
pubblico sopra descritta in accoglimento della richiesta dell'Associazione Arrahman;

VISTI gli articoli 6 e 7 del D.Lgs. n.285/1992 e ss.mm.ii. (Nuovo Codice della Strada);

VISTO il D.P.R. 495/1992 e ss.mm.ii.;

VISTO l'art. 107 del D.Lgs. n. 267 / 2000 e ss.mm.ii.;

VISTA la Legge n. 241/1990 e ss.mm.ii.; 

SENTITA la disponibilità di ATC MP gestore dell'area parcheggio all'interno del Piazzale; 



O R D I N A

a decorrere dalle ore 07.30  alle ore 12.00 il giorno 10.04.2024 hanno vigore i seguenti provvedimenti:

1) E' consentito lo svolgimento della preghiera del Ramadam presso il piazzale asfaltato destinato alla
sosta bus turistici compreso tra Via Pertini e Via Cozzani con ingresso/uscita da Via Cozzani, nelle
aree da identificarsi con opportuna delimitazione in accordo con ATC MP S.p.A. (transenne/new
jersey e similari);

2) Presso le suddette aree riservate alla preghiera è istituito divieto di sosta e fermata eccetto veicoli e
mezzi  dei  partecipanti  autorizzati  dall'Associazione.  I  divieti  saranno resi  noti  mediante  posa di
opportuna segnaletica temporanea collocata da ATC MP S.p.A. corredata di avviso (es. area riservata
preghiera Ramadam – ordinanza n.    del…);

Si intendono abrogati i provvedimenti in contrasto con le disposizioni citate;

D I S P O N E
Di pubblicare la presente sul sito internet istituzionale dell'Ente;

Di trasmettere copia della presente al referente dell'elisoccorso - 112, all'Associazione Arrahman, alla Polizia
Locale e ad ATC MP S.p.A.

A V V I S A
Che ai sensi dell'art. 3, comma 4, della Legge 7 agosto 1990 n. 241 e ss.mm.ii., avverso la presente ordinanza
chiunque vi abbia interesse potrà esperire ricorso al T.A.R. Liguria nel termine di sessanta giorni dalla data
di pubblicazione della presente all'Albo pretorio online del Comune della Spezia o, in alternativa, ricorso
straordinario al Capo di Stato nel termine di 120 gg.;

A norma dell'art.  8 della Legge 7 agosto 1990 n. 241 e ss.mm.ii.,  il  responsabile del  procedimento è il
Funzionario A.S. del C.d.R. Mobilità - Ing. Sonia Parodi.

A V V E R T E
Che nei confronti di eventuali trasgressori si procederà a termine delle vigenti norme in materia;

E' fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e di fare osservare la presente ordinanza.

La Spezia, 05/04/2024

IL DIRIGENTE
Ing. A. Biggi


	IL DIRIGENTE
	O R D I N A
	D I S P O N E
	A V V I S A
	A V V E R T E
	
	IL DIRIGENTE

		2024-04-06T11:21:09+0200
	Andrea Biggi




